MARTENS PRAHL

KOMPETENZZENTRUM FÜR VERSICHERUNGEN











Seit 1998 sind wir Ihre Fachleute für alle Versicherungsfragen in Prenzlau. In 2015 kam mit Waren (Müritz) ein weiterer Standort hinzu. MARTENS & PRAHL TRIASS, unter der Leitung von Henrik Baumgärtel, steht für persönlichen Service und professionelles Know-how vor Ort, verbunden mit der Leistungskraft der MARTENS & PRAHL Gruppe. Dazu gehören über 90 mittelständische Versicherungsmakler mit rund 900 Mitarbeitern, mit Spezialisten für alle Themen und einem internationalen Expertennetzwerk.

UNABHÄNGIGE UND OBJEKTIVE BERATUNG

Damit SIE den Wald vor lauter Bäumen noch sehen, suchen WIR für Sie nach der Nadel im Heuhaufen. Unser Ziel ist, aus allen Angeboten auf dem Markt die beste Lösung für unsere Kunden zu finden, perfekt zugeschnitten auf das jeweilige Unternehmen. Darum arbeiten wir bei MARTENS & PRAHL TRIASS unabhängig von Versicherungsgesellschaften und beraten Sie objektiv und ausschließlich an Ihren Interessen orientiert. Nach einer systematischen Analyse Ihrer Risiken und Ihres Versicherungsbestandes erkennen wir den tatsächlichen Bedarf, sehen Versicherungslücken und bewerten das Preis-Leistungs-Verhältnis. Anhand dieser Analyse können wir Sie umfassend über mögliche Optimierungen beraten.

ALLE LEISTUNGEN AUS EINER HAND

Ein weiterer entscheidender Vorteil: Sie haben nur noch einen Ansprechpartner in allen Versicherungsfragen, egal ob es um Vertragsangelegenheiten oder Schadenregulierung geht. Das spart Zeit, Aufwand und Kosten. Wir haben Zugriff auf die Produkte von über 100 Versicherern, übernehmen für Sie die aufwändige Recherche und präsentieren Ihnen die Angebote in übersichtlicher Form.



IHR UNAUFFÄLLIGER BEGLEITER

Ihre Risiken verändern sich ebenso wie der Versicherungsmarkt. Aus diesem Grund hat bei uns der kontinuierliche Abgleich Ihrer Risiken mit den bestehenden Versicherungen eine hohe Priorität. Mit regelmäßigen Beitragsvergleichen reagieren wir aktiv auf drohende Erhöhungen und halten so Ihre Beiträge stabil. Doch leider gehören auch Schäden hin und wieder zum Alltag. Damit diese zu Ihrer Zufriedenheit abgewickelt werden, unterstützen wir Sie von Beginn an aktiv und fachkundig bei der Regulierung.

UNSER HONORARMODELL

Besonders interessant für kleine und mittelständische Unternehmen ist unser Honorarmodell. Wir als MAR-TENS & PRAHL TRIASS bieten Ihnen diese Alternative zur herkömmlichen Vergütungsart an, weil sie transparenter, bedarfsgerechter und in den meisten Fällen deutlich günstiger als das Provisionssystem ist. Wenn Sie sich für die Honorarvariante entscheiden, bezahlen Sie als Mandant nur die Dienstleistungen, die Sie wirklich brauchen. Unsere Kunden sparen dadurch bis zu 30 % an Beitragszahlungen pro Jahr. Ein weiteres Plus ist die größere Anbieterauswahl. Beim üblichen Courtagemodell bleiben viele Versicherer unberücksichtigt, da sie an Makler in der Regel keine Vergütung zahlen. Beim Honorarmodell greifen wir auch auf alle Produkte sämtlicher Direktanbieter zurück und finden die perfekte Lösung für Ihr Unternehmen.

DENKEN IN GROSSEN LÖSUNGEN

Auch für Großgewerbe- und Industrieversicherungen sind wir Ihre Versicherungsexperten. Unsere erfahrenen Fachleute bieten von der Raffinerie bis zum Handelshaus das komplette Portfolio von Risikoanalyse bis zu Versicherungskonzept und Schadenregulierung. Profitieren Sie von unserem Know-how und unseren maßgeschneiderten Lösungen. Konzentrieren Sie sich auf Ihr Kerngeschäft, wir kümmern uns um Ihre Versicherungen. Dabei setzen wir auf Werte, die seit über 100 Jahren für die MARTENS & PRAHL Gruppe gelten: Vertrauen, Respekt und Verantwortungsbewusstsein.





Gewerbeversicherung Gothaer GewerbeProtect

Erleben Sie innovativen Versicherungsschutz für Ihr Gewerbe unterstützt durch den Makler unseres Vertrauens Martens & Prahl Triass GmbH

Friedhofstr. 4 17291 Prenzlau Telefon 039847180230 info@mp-triass.de



HAUPTSTANDORT PRENZLAU/

MARTENS & PRAHL TRIASS GmbH Versicherungsmakler

Tel.: +49 3984 7180230 Friedhofstraße 4 E-Mail: info@mp-triass.de

Fax: +49 3984 7180240 17291 Prenzlau www.mp-triass.de

NIEDERLASSUNG WAREN /

MARTENS & PRAHL TRIASS GmbH Versicherungsmakler

Unterversicherungsverzicht

Tel.: +49 3991 64150 Friedensstraße 7 E-Mail: info@mp-triass.de Fax.: +49 3991 641510

17192 Waren (Müritz) www.mp-triass.de



Tel.: 0441-9236330, firmenkunden@g-v-o.de, www.g-v-o.de/makler

